
決算報告書

（第 11 期）

自 2022年  5月  1日

至 2023年  4月 30日

株式会社エイリム

東京都渋谷区代々木4丁目31番6号

西新宿松屋ビル8階



負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
未払金
未払費用
未払金_口座振替
未払法人税等
未払事業所税
預り金
賞与引当金
流動負債合計

【固定負債】
繰延税金負債（固定）
資産除去債務（固定）
固定負債合計
負債合計

金     額

34,307,708
41,878,886
12,870,482

838,260
6,563,100
1,703,700

118,968,028
5,578,289

222,708,453

2,117,853
6,944,916
9,062,769

231,771,222

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【資本剰余金】
資本準備金
資本剰余金合計

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計
純資産合計
負債純資産合計

金     額

100,745,000

100,745,000
100,745,000

594,408,251 )(
594,408,251
594,408,251
795,898,251
795,898,251

1,027,669,473

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
売掛金
前払費用
未収収益
未収消費税
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
建物付属設備
建物付属設備減価償却累計額
建物付属設備(資産除去債務)
工具、器具及び備品
工具、器具及び備品減価償却累計額
建物付属設備(資産除去債務)減価償却累計

有形固定資産合計
(投資その他の資産)
長期貸付金
繰延税金資産（固定）
敷金差入保証金
投資その他の資産合計

固定資産合計

資産合計

金     額

136,076,627
129,811,337
37,736,669
21,188,923
1,399,628

326,213,184

14,329,000
△739,223
6,915,508
29,879,379

△21,873,961
△347,504
28,163,199

650,000,000
7,229,194
16,063,896
673,293,090
701,456,289

1,027,669,473

(単位：円)

貸 借 対 照 表

株式会社エイリム

2023年  4月 30日 （当期会計期間末）



科     目
【売上高】
売上高
売上高合計

【売上原価】
（製）賃金
（製）賞与
（製）法定福利費
（製）福利厚生費
（製）支払手数料
（製）外注費
（製）交際費
（製）旅費交通費
（製）通信費
（製）消耗品費
（製）水道光熱費
（製）新聞図書費
（製）地代家賃
（製）清掃費
（製）減価償却費
（製）資産除去費用
（製）派遣費用
（製）租税公課

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】
受取利息
受取手数料
経営指導料
雑収入
営業外収益合計

【営業外費用】
雑損失
営業外費用合計
経常利益

特別利益合計
特別損失合計
税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益

額金

1,334,593,045
1,334,593,045

520,902,095
401,309

79,199,510
1,257,097

36,223,327
328,985,415

248,102
5,529,693
3,574,474
1,684,844
1,783,059

6,500
58,882,344

431,600
3,923,415

29,408
75,044,739

1,118,111,5814,650
216,481,464
111,868,239
104,613,225

6,665,877
385

△12,000,000
90,348

△5,243,390

30,667
30,667

99,339,168
0
0

99,339,168
33,363,271
1,509,055

34,872,326
64,466,842

(単位：円)

損 益 計 算 書

株式会社エイリム

自 2022年  5月  1日  至 2023年  4月 30日 （当期累計期間）



科     目
広告宣伝費
交際費
役員報酬
給料手当
賞与引当金繰入額
法定福利費
福利厚生費
教育費
外注費
旅費交通費
通信費
消耗品費
保険料
新聞図書費
支払手数料
諸会費
会議費
租税公課
支払リース料
採用費
支払報酬料
販売費及び一般管理費合計

額金
1,054,760

12,627,405
50,400,000
7,203,653
5,578,289
1,972,796
352,537
550,000
38,000

1,450,701
1,066,410
1,011,445
822,340
25,837

8,099,038
15,705
56,839

13,893,450
1,091,034
3,492,000
1,066,000

111,868,239

(単位：円)

販売費及び一般管理費明細書

株式会社エイリム

自 2022年  5月  1日  至 2023年  4月 30日 （当期累計期間）



個 別 注 記 表

株式会社エイリム

自 2022年  5月  1日  至 2023年  4月 30日 （当期累計期間）

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
(1) 固定資産の減価償却の方法
　　有形固定資産　････････　定率法を採用しております。
　　　　　　　　　　　　　　なお、主な耐用年数は次のとおりであります。
　　　　　　　　　　　　　　工具、器具及び備品　4年～6年
                            建物附属設備　8年～15年

(2) 引当金の計上基準
　　貸倒引当金　･･････････　当事業年度においては、貸倒実績・個別の回収不能
　　　　　　　　　　　　　　見込み額がないため、貸倒引当金を計上しておりません。

　　賞与引当金　･･････････　従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を
　　　　　　　              計上しています。

2. 会計方針の変更
　　該当事項はありません。


